
Contacto

Teléfono +34 955810600
Fax +34 955812515
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12655/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lospalacios.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta del suministro en régimen de alquiler, servicio de transporte de
dicho suministro y, el montaje y desmontaje del mismo, para la iluminación extraordinaria de la feria de
Los Palacios y Villafranca 2024, por procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.

Contratación mixta del suministro en régimen de alquiler, servicio de transporte de dicho suministro y, elDescripción 
montaje y desmontaje del mismo, para la iluminación extraordinaria de la feria de Los Palacios y Villafranca durante los días
25, 26, 27, 28 y 29 de septiembre de 2024, finalizando con el apagado definitivo del exorno en la madrugada del día 30 del
citado mes, por procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.
Valor estimado del contrato 82.044,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.273,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.044,56 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
39298900 - Artículos de decoración diversos.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Queda justificada la duración según dispone el apartado 6 del PPT.

Lugar de ejecución
Recinto ferial indicado en planimetría adjunta al anuncio de licitación.
Condiciones Según condiciones de los Pliegos rectores de la Licitación.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

http://www.lospalacios.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Según lo especificado en el PPT y la planimetría que se acompaña al mismo
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Adjudicar la contratación mixta del suministro en régimen de alquiler, servicio de transporte de dicho suministro y, el
montaje y desmontaje del mismo, para la iluminación extraordinaria de la feria de Los Palacios y Villafranca durante los
días 25, 26, 27, 28 y 29 de septiembre de 2024, finalizando con el apagado definitivo del exorno en la madrugada del día
30 del citado mes, a la comercial licitadora ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A. con CIF: A14041362, comprometiéndose a
la ejecución del contrato por un importe de 81.634,34 € + 17.143,21 € (21% de IVA), lo que hace un total de 98.777,55 € y
con el plazo establecido en el PPT. El licitador en su oferta presentada no ofrece ningún tipo de mejora de las indicadas
en el PPT.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.U.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.634,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.777,55 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación mixta del suministro en régimen de alquiler, servicio de transporte de dicho suministro
y, el montaje y desmontaje del mismo, para la iluminación extraordinaria de la feria de Los Palacios y Villafranca durante
los días 25, 26, 27, 28 y 29 de septiembre de 2024, finalizando con el apagado definitivo del exorno en la madrugada del
día 30 del citado mes, a la comercial licitadora ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A. con CIF: A14041362, comprometiéndose
a la ejecución del contrato por un importe de 81.634,34 € + 17.143,21 € (21% de IVA), lo que hace un total de 98.777,55 €
y con el plazo establecido en el PPT. El licitador en su oferta presentada no ofrece ningún tipo de mejora de las indicadas
en el PPT.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 04/10/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=grbywwC4nVaKJvBI5lobPb%2Bj2o1Ta4lViSMUUaDSL52fZZkBHHTPRyE5KWRspJh0s4Z1vzpmuqqDPz9ySZxhTF4lF5vpVlkX6e0ZKVnrCvN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Observaciones: Plazo previsible de formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59



Lugar

Oficina Unidad Administrativa de Contratación de la
Secretaría General del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6, 1ª Planta
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Apertura Archivo Electrónico Único.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura Archivo Electrónico Único.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de arcos ornamentales recogidos en el Anexo II del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: En caso de ofertar menos de 10 arcos se le otorgarán 0 (cero) puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica (Véase el Modelo de Proposición económica según Anexo II del PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: X= (80 A)/B ( A (más barato);B (oferta);X(puntuación a otorgar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Suministro y colocación de farolillos de papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: No podrá ofertarse cantidades menores a las arriba indicadas, debiendo asumirse el criterioExpresión de evaluación 

en su totalidad de haberse marcado la casilla correspondiente.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sSW1331bYXw3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014164536 |  2024-000974017 | Mon, 16 Sep 2024 09:13:50:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
885184463117834287350321948434611883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sSW1331bYXw3vLk2DU2Ddg%3D%3D

